1.^a «*Veræ philosophiæ utilitas. Dissertatio quam in pontificio et regali barcinonensi divi Pauli collegio diebus XXII et XXIII mensis maii anni MDCCCXXVIII hora IV pomeridiana, in gratiam vero studentium die XX ejusdem mensis hora VIII matutina propugnandam suscipient D. F. Brunus Ribot et de Morató monachus regalis monasterii sancti Petri rodensis, D. F. Carolus Sala et Bach monachus regalis monasterii sanctæ Mariæ ameriensis, D. F. Lazarus Molar et Viñas monachus ejusdem monasterii, D. Josephus de Dameto et de Buxadors, D. Thomás Torrabadella et Gorguí et D. Sthephanus Calveras et Soler. Patrono D. F. Joanne de Zafont et de Ferrer monacho etc. Barcinone apud Piferrer.*»

La tesis que se sostiene en esta disertación se halla formulada en los siguientes términos:

«*Nihil forsitan est quod mortales omnes majori admiratione afficiat quam constans ille ordo, quem in omnibus mundi partitus intuemur, nihilque quod ille vividius expectant quam cognitionem rerum quæ in ipso continentur. Huic hominum animis insitæ penitus atque innatæ cupiditati sive amoris, qui ad veritatem avidè comparandam nos vehementer impellit, philosophiæ nomen ab egregio illo sapientiæ lumine Pithagoræ impositum fuisse videtur. Hac vero ætate qua falsa philosophia innumeris certè sophismatum insidiis munita, impio et inaudito prosus furore, sancta religionis, morum et ordinis politici fundamenta evertere nititur, rem minime incongruam nos facturos putamus, si ve-*

ram philosophiam utilem esse homini qua homo, qua civis, qua christianus-catholicus est, demonstrare conemur. Quum autem nihil magis apud omnes vulgatum sit et tritum, quam nobilissimæ hujus facultatis in quatuor partes divisio, logicam scilicet, physicam, metaphysicam, et ethicam, illius, nostræ propositionis veritatem ex maxima singularum harum partium utilitate evincere aggredimur.

2.^a Veræ philosophiæ dissertatio quam coram illustrissima ac reverendissima congregatione benedictina claustrali tarraconensi et cesaraugustana generalia agente comitia in pontificio et regali barcinonensi divi Pauli Colegio diebus vii et viii mensis mai anni MDCCCXXXI hora iv pomeridiana, in gratiam veró studentium die xxviii mensis aprilis ejusdem anni hora viii matutina propugnandum suscipient D. F. Petrus Cuñer et Santa Creu, monachus regalis monasterii S. Salvatoris Bredensis, D. F. Modestus de Cuevas et de Rovira, monachus regalis monasterii sancti Cucuphatis Vallensis, D. F. Peregrinus Gallifa et Ros, monachus regalis monasterii sancti Petri Bisuldunensis, D. Franciscus Torrabadella et Gorgui, Josephus Aleu et Burrull, D. Raymundus Vives et Torrabadella, Philippus Vergés et Permàñer. Patrono D. F. Joanne de Zafont et de Ferrer monacho etc. Barcinone apud Piferrer.»